
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 08   dne 19.04.2017       OF081703R 

 

Žádost o dotaci na dofinancování sociálních služeb prevence - Farní charita Milevsko 

1. Důvodová zpráva 

Farní charita Milevsko (dále jen „FCHM)“ se obrací na město Milevsko s prosbou o pomoc při 

dofinancování sociálních služeb prevence, které jsou v Komunitním plánu sociálních služeb města 

Milevsko již od roku 2008. Realizace těchto služeb se ujala Farní charita Milevsko. Po třech letech 

provozu docházejí FCHM finanční rezery, vyčepali všechny možnosti a potřebují větší finanční 

podporu. Výše uvedené sociální služby bohužel nejsou zařazeny do „Sítě sociálních služeb Jihočeského 

kraje“. V souvislosti s financováním sociálních služeb prevence musí průběžně FCHM využívat 

individuální dotace od města Milevska, MPSV apod. Podrobné informace o celé záležitosti jsou 

uvedeny v příloze č. 1 a 4 tohoto materiálu – žádost FCHM a stanovisko MěPO.  

K nezbytnému zajištění služby a dofinancování sociálních služeb prevence FCHM potřebuje 

270 tis. Kč. FCHM budou v rámci Dotačního programu „Sociální a související služby 2017“ poskytnuty 

pěněžní prostředky v celkové výši 140 tis. Kč (sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Rozárka 

ve výši 35 tis. Kč, nízkoprah. zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi   ve výši 80 tis. Kč, 

pečovatelská služba 25 tis. Kč).  

Na Dotační program „Sociální a související služby 2017“ města Milevska pro různé žadatele bylo 

vyčleněno celkem 290 tis. Kč. 

Vyjádření OF MěÚ Milevsko: za předpokladu, že příslušné orgány města Milevska posoudí 

nezbytnost sociálních služeb prevence pro snižování rizik v oblasti kriminality a pomoci dětem 

v Milevsku a okolí, může OF následně využít části právě nalezených úspor výdajů 

ve schváleném rozpočtu města Milevska  na rok města 2017. 

 

 

Kompetence: 
Dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je zastupitelstvu obce mj. vyhrazeno rozhodování o těchto právních 

jednáních: 

c) poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo 

právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 


